УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О проведении инвентаризации

имущества и основных средств

гражданской обороны Республики Крым

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьями

64, 65 Конституции Республики Крым, постановлениями Правительства

Российской Федерации от 15.04.1994 № 330-15 «Положение о нормах,

порядке накопления и использования имущества гражданской обороны», от

27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях

гражданской обороны запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств», приказом МЧС России

от  21.12.2005 № 993 «Об утверждении Положения об организации

обеспечения населения средствами индивидуальной защиты»:

1. Создать комиссию по инвентаризации имущества и основных

средств гражданской обороны Республики Крым (далее - Комиссия)

в составе согласно приложению 1.

2. Исполнительным органам государственной власти Республики

Крым обеспечить:

2.1. Создание комиссий по инвентаризации имущества и основных

средств гражданской обороны, находящихся на их балансах.

2.2. Проведение в месячный срок инвентаризации имущества и

основных средств гражданской обороны, находящихся на их балансах.

2.3. Направление в Комиссию результатов инвентаризации

относительно:

имущества и основных материальных средств, материального резерва

гражданской обороны по форме согласно приложению 2;

средств радиационной, химической, биологической и медицинской

защиты по форме согласно приложение 3;

защитных сооружений гражданской обороны по форме согласно

приложению 4;

средств связи, оповещения, электросирен и оконечных блоков по

форме согласно приложению 5.

3. Комиссии обобщить представленные исполнительными органами

государственной власти Республики Крым результаты инвентаризации

имущества и основных средств гражданской обороны и направить в Совет

министров Республики Крым.

4. Министерству экономического развития Республики Крым,

Министерству финансов Республики Крым в пятидневный срок направить в

Министерство чрезвычайных ситуаций Республики Крым информацию о

закупленных материальных средствах материального резерва Республики

Крым с 2009 по 2014 годы.

5. Службе по мобилизационной подготовке и гражданской обороне

Республики Крым в десятидневный срок направить в Министерство

чрезвычайных ситуаций Республики Крым:

5.1. Документацию по учету и хранению имущества, а также основных

средств гражданской обороны.

5.2. Документацию по учету защитных сооружений гражданской

обороны, расположенных на территории Республики Крым.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

Первого заместителя Председателя Совета министров Республики Крым
Шеремета М.С.

Глава Республики Крым                                                              С. АКСЁНОВ

г.Симферополь,

23 октября 2014 года

№ 435-У

Приложение 1
к распоряжения Совета министров

Республики Крым

от «23» октября 2014г. № 435-У

Состав
комиссии по инвентаризации имущества и основных средств

гражданской обороны Республики Крым

ШЕРЕМЕТ
Михаил Сергеевич

- первый заместитель Председателя Совета
министров Республики Крым, председатель
комиссии;

ДЫГАЛО
Александр Николаевич

- заместитель министра чрезвычайных ситуаций
Республики Крым – начальник управления
гражданской защиты, заместитель председателя
комиссии;

ОГУРЦОВ
Сергей Григорьевич

- главный специалист отдела планирования
мероприятий гражданской защиты управления
гражданской защиты Министерства чрезвычайных
ситуаций Республики Крым, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

ВЕРМЕНИЧ
Александр Сергеевич

- главный специалист отдела материальных
резервов управления гражданской защиты
Министерства чрезвычайных ситуаций Республики
Крым;

МАЛИКОВА

Елена Геннадьевна

- специалист финансово-экономического отдела
Министерства чрезвычайных ситуаций Республики
Крым;

МАЦАК
Сергей Антонович

- заведующий отделом материальных резервов
управления гражданской защиты Министерства
чрезвычайных ситуаций Республики Крым;

МИХАЛЬЧЕНКОВ
Константин Павлович

- специалист отдела геоинформационных
технологий и моделирования чрезвычайных
ситуаций Министерства чрезвычайных ситуаций
Республики Крым;

РЕВЯКИНА
Юлия Николаевна

 - главный специалист отдела радиационной,
химической и медико-биологической защиты
управления гражданской защиты Министерства
чрезвычайных ситуаций Республики Крым.

Приложение 2

к распоряжения Совета министров

Республики Крым

от «23»октября 2014г. № 435-У

УТВЕРЖДАЮ

(наименование исполнительного органа государственной власти Республики Крым, Ф.И.О.

руководителя, подпись)

«____»___________201_г.                 М.П.

АКТ

инвентаризации имущества и основных материальных средств, материального резерва гражданской обороны,

находящихся на балансе

______________________________________________________________________________________________
(наименование предприятия, организации, учреждения, муниципального образования)

Комиссия в составе: председателя ____________________

членов комиссии:

назначенная _________________________________________________

произвела инвентаризацию имущества и основных материальных средств, материального резерва гражданской

обороны гражданской обороны.

В результате осмотра нижеперечисленного имущества и изучения учетных и других документов на него комиссия

установила:

№

п/п

Наименование

имущества

ГО

Числится В наличии
Год

выпуска

Приобретено

(указать год)

Списано

(указать год

и основание

для списания)

Заключение

комиссии о

техническом

(качественном)

состоянии

имущества ГО

Остаток

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Заключение комиссии о целесообразности использования имущества ГО:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Приложение 3

к распоряжения Совета министров

Республики Крым

от «23»октября 2014 г. № 435-У

УТВЕРЖДАЮ

(наименование исполнительного органа государственной власти Республики Крым, Ф.И.О.

руководителя, подпись)

«____»___________201_г.                 М.П.

АКТ

инвентаризации средств радиационной, химической, биологической и медицинской защиты,

находящихся на балансе

_______________________________________________________________________________________________
 (наименование предприятия, организации, учреждения, муниципального образования)

Комиссия в составе: председателя ____________________

членов комиссии:

назначенная _________________________________________________

произвела инвентаризацию наличия, качественного и количественного состояния, условий хранения средств

РХБМ защиты, а также их готовность к применению по предназначению.

Наличие средств РХБМ защиты, находящихся в эксплуатации и на хранении, сверено по книгам учета

материальных ценностей (бухгалтерского учета) и соответствует (или не соответствует) учетным данным.

Выявленные в ходе инвентаризации недостатки по количественному и качественному состоянию средств

РХБМ защиты отражены в прилагаемой ведомости.

Условия хранения соответствуют (или не соответствуют) требованиям руководящих документов по хранению

средств РХБМ защиты.

Недостатки, выявленные в ходе инвентаризации (перечисляются недостатки).

Предложения  .

Приложение:

1. Инвентаризационная ведомость средств РХБМ защиты, находящихся на балансе (наименование

предприятия, организации, учреждения, муниципального образования)

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ ВЕДОМОСТЬ

средств РХБМ защиты, находящихся на хранении

№

п/п
Наименование материальных ценностей

Ед.

изм.

Год

выпуска

Числится по

данным учета

Фактическое

наличие

Соответствие

техническим

требованиям

1. Противогазы гражданские ГП-5 шт. ХХХХ XXX XXX ДА / НЕТ

2. Противогазы гражданские ГП-7 шт.

3. Дополнительный патрон ДПГ-3 шт.

4. Противогазы детские фильтрующие ПДФ-Д шт.

5. Противогазы детские фильтрующие ПДФ-Ш шт.

6. Камеры защитные детские КЗД-4, 6 к-т

№

п/п
Наименование материальных ценностей

Ед.

изм.

Год

выпуска

Числится по

данным учета

Фактическое

наличие

Соответствие

техническим

требованиям

7. Респиратор типа Р-2, У-2к шт.

8. Изолирующий противогаз ИП-4 шт.

9. Регенеративный патрон РП-4 шт.

10. Легкий защитный костюм типа Л-1, КИХ-4 к-т

11.
Общевойсковой защитный комплект (плащ,

чулки, перчатки)
к-т

12. Сапоги резиновые пар

13. Радиометры-рентгенометры ДП-5Б к-т

14. Радиометры-рентгенометры - 5B к-т

15. Измеритель мощности дозы ИМД-5 к-т

16. Комплект индивидуальных дозиметров ДП-22В к-т

17. Общевойсковые измерители дозы ИД-1 к-т

18. Комплекты индивидуальных дозиметров ДП-24 к-т

19.
Войсковые приборы химической разведки

ВПХР
к-т

20. Приборы химической разведки ПХР-МВ к-т

21.
Медицинские приборы химической разведки

МПХР
к-т

22. Метеорологический комплект типа МК-3 к-т

23.
Комплект носимых знаков ограждения типа

КЗО-1
к-т

24. Комплект отбора типа КПО-1М к-т

25.

Дегазационный комплект для специальной

обработки техники типа ДК-4 и его

модификации

26.
Дегазирующие, дезактивирующие,

дезинфицирующие вещества
т

№

п/п
Наименование материальных ценностей

Ед.

изм.

Год

выпуска

Числится по

данным учета

Фактическое

наличие

Соответствие

техническим

требованиям

27. Мешок прорезиненный для зараженной одежды шт.

28. Аптечка индивидуальная типа АИ-2, АИ-4 к-т

29.
Индивидуальный противохимический пакет

типа ИПП-8, 10, 11
шт.

30.
Индивидуальный перевязочный пакет типа

ИПП-1, ППИ АВ-3
шт.

31. Носилки санитарные шт.

32. Лямки к носилкам шт.

33. Санитарная сумка со спец укладкой к-т

34.
Комплекс индивидуальный медицинский

гражданской защиты КИМГЗ "Юнита"
к-т

35. Индикатор кардиоритма типа Кардиосаундер-2" к-т

36. Комплект типового санитарного оборудования к-т

37. Другие

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Примечание:

Порядок заполнения инвентаризационной ведомости:

1. По каждому виду средств РХБМ защиты сведения заполняются отдельно по годам выпуска. При наличии

имущества одного вида разных годов выпуска в графе 1 каждому году выпуска присваивается дополнительный

номер подпункта, например для противогазов гражданских ГП-5:

№

п/п
Наименование материальных ценностей

Ед.

изм.

Год

выпуска

Числится по

данным учета

Фактическое

наличие

Соответствие

техническим

требованиям

1 Противогазы гражданские ГП-5

1.1  шт. 1978 450 450 450

1.2  шт. 1990 100 100 -

1.3  шт. 1995 55 55 -

2. При наличии других видов средств РХБМ защиты указывается их полное наименование. Каждому

виду присваивается свой порядковый номер, начиная с пункта 37 и т.д.

  Приложение 4

к распоряжения Совета министров

Республики Крым

  от «23» октября 2014 г. № 435-У

УТВЕРЖДАЮ

(наименование исполнительного органа государственной власти

Республики Крым, Ф.И.О. руководителя, подпись)

«___»___________201_г.             М.П.

АКТ

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, находящихся

на балансе

______________________________________________________________
(наименование предприятия, организации, учреждения, муниципального образования)

Комиссия в составе: председателя ____________________

членов комиссии:

назначенная _________________________________________________

произвела инвентаризацию наличия, качественного состояния и

готовности приему укрываемых защитных сооружений, находящихся на

балансе (наименование предприятия, организации, учреждения,

муниципального образования),.

Перечень защитных сооружений гражданской обороны, находящихся

на балансе, сверено по книгам (журналам) учета и соответствует (или не

соответствует) учетным данным.

Выявленные в ходе инвентаризации недостатки по качественному

состоянию и готовности приему укрываемых защитных сооружений

изложены в прилагаемой ведомости.

Недостатки, выявленные в ходе инвентаризации (перечисляются

недостатки).

Предложения _________________________________________________.

Приложения:

Акт проверки содержания и использования защитного сооружения ГО

инв. № _____

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

АКТ

проверки содержания и использования

защитного сооружения ГО инв. № _____

Комиссия в составе:

Председатель рабочей комиссии:

Члены рабочей комиссии:

проверила содержание и использование защитного сооружения ГО,

расположенного по адресу:________________________________________

_____________________________, инв. № ________ и установила:

защитное сооружение принято в эксплуатацию в ________ году и находится

на балансе ______________________________________________.

Защитное сооружение передано в аренду _______________________________

____________________________________ по договору № _________________

от «___» __________________г. и используется для ______________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

1. Наличие необходимой документации, лица ответственного за содержание

защитного сооружения и группы (звена) по обслуживанию ЗС

ГО:_______________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Состояние системы вентиляции:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

3. Состояние системы энергоснабжения:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

4. Состояние системы водоснабжения:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

5. Состояние системы канализации:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

6. Общее состояние защитного сооружения (конструкции, протечки,

герметичность):_____________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

7. Замечания по содержанию и использованию:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

8. Выводы комиссии:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

9. Предложения комиссии:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Приложение 5

к распоряжения Совета министров

Республики Крым

от «23» октября 2014г. № 435-У

УТВЕРЖДАЮ

(наименование исполнительного органа государственной власти

Республики Крым, Ф.И.О. руководителя, подпись)

«____»___________201_г.             М.П.

АКТ

инвентаризации и технического состояния

средств связи, оповещения, электросирен и оконечных блоков, находящихся

на балансе

________________________________________________________________
(наименование предприятия, организации, учреждения, муниципального образования)

Комиссия в составе: председателя ____________________

членов комиссии:

назначенная _________________________________________________

Произвела инвентаризацию наличия и технического состояния средств

связи, оповещения, электросирен и оконечных блоков управления к ним,

кабелей электропитания и телефонных линий (наименование предприятия,

организации, учреждения, муниципального образования)

Перечень средств связи, оповещения, электросирен и оконечных

блоков, находящихся на балансе, сверено по книгам (журналам) учета и

соответствует (или не соответствует) учетным данным.

В ходе работы комиссией проверено:

- наличие и исправность средств связи, оповещения;

- наличие и исправность электросирен;

- исправность кабелей электропитания к электросиренам;

- исправность телефонных линий;

- наличие и исправность оконечных блоков.

Вывод: 1. Средства связи, оповещения, электросирены и блоки

управления к ним, установленные на объектах (организация), в наличии и

технически исправны (неисправны, указать количество исправных,

неисправных средств связи, оповещения, электросирен и оконечных

блоков), готовы к запуску и оповещению населения. На объектах и

организациях назначены ответственные лица за сохранность

электросирен и блоков управления к ним.

2.Телефонные линии и кабели электропитания исправны и позволяют

осуществлять запуск средств связи, оповещения и электросирен.

Предложения комиссии по обеспечению сохранности и уменьшению

неисправностей средств связи, оповещения ,электросирен, блоков

управления к ним, кабелей электропитания и телефонных линий.

Приложение:

1. «Ведомость наличия и технического состояния электросирен»;

2. «Ведомость наличия и технического состояния оконечных блоков».

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Ведомость наличия и технического состояния электросирен

№

п/п

Т
и

п
 с

и
р
ен

ы

Дата

установки

Место

установки
Количество

Сирена включена Наименование

объекта на

котором

установлена

электросирена

Тех.

состояние

(испр./

неиспр.)

Причины

неисправности

Количество

населения

попадающего

под зону

покрытия

электросирены

ТАСЦО Автономно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Ведомость наличия и технического состояния оконечных блоков

№

п/п

Тип оконечного

устройства

Дата

установки
Место установки

За кем

закреплено

Тех. состояние

(испр. неиспр.)

Причины

неисправности
Примечание

1 2 3 4 5 6 7 10

1

Председатель комиссии:

Члены комиссии: